
     UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
      Số:             /QĐ-SGDĐT                    Bình Đ�nh, ngày      tháng 4 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận thư viện Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn đạt tiêu chuẩn  

M�c độ 2 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

Căn cứ Quyết đ�nh số 88/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

Bình Đ�nh về việc ban hành Quy đ�nh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức bộ máy của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc Ban hành Quy đ�nh tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mâm non 

và phổ thông; 

Căn cứ kết quả đánh giá của Đoàn đánh giá thư viện theo Quyết đ�nh số 

514/QĐ-SGDĐT ngày 25/3/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thành 

lập Đoàn đánh giá thư viện trường trung học phổ thông năm học 2023-2024 và Báo 

cáo khắc phục sau kiểm tra, đánh giá của Hiệu trưởng trường THPT chuyên Lê Quý 

Đôn; 

Theo đề ngh� của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận thư viện Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn đạt tiêu chuẩn 

M�c đ� 2 theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ng�y 22/11/2022 của B� Giáo dục 

v� Đ�o tạo về việc ban h�nh Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ s� giáo dục mâm non 

v� ph� thông. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực trong thời hạn 05 năm kể từ ng�y ký ban h�nh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trư�ng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thu�c 

S� Giáo dục v� Đ�o tạo v� Hiệu trư�ng trường THPT chuyên Lê Quý Đôn chịu trách 

nhiệm thi h�nh Quyết định n�y./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, GDTrH, QLCLGD-GDTX, KHTC. 

     

GIÁM ĐỐC 

 
 
 

 
Đào Đ�c Tuấn 

 

627


